846. 1241/249-4/04-06-1472. Solvit.

Genoemde Jacobus verkocht aan genoemde Engbertus een beemd genaamd de Honijs in Haaren ter plaatse Belver, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes van Haren en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlenn Willelmus Coppens, strekkend van de gemeint tot aan de Leij, belast met de grondcijs tot ½ oude braspenning.

Dictus Jacobus peciam prati dictam den Honijs sitam in parrochia de Haaren ad locum dictum Belver inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Haren naturalis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Willelmi Coppens ex alio, tendentem a communitate ad quemdam aquaductum dictum die Leij, ut dicebat, hereditarie vendidit michi ad opus dicti Engberti, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impeticionem deponere, excepto censu fundi ad valorem dimidii denarii aude braspenning communiter vocati ascendance annuatim exinde e iure solvendo, ut dicebat, Testes, datum supra.

847. 1241/254v-10/17-06-1472. Solvit.

Gerardus Godefridi van den Broeck, zoon van wijlen Henricus van den Smedebroeck, droeg over aan de zusters der derde regel van St.Franciscus van het huis van St.Katharina onder Oisterwijk een erfcijs van 4 pond en 10 schellingen, welke cijns Henricus en Wolterus, broers, kinderen van wijlen Theodoricus Scuerman beloofd hadden aan Nicolaus Ghibonis van Aerle, gaande uit

1. een huis en erf, in 's-Hertogenbosch, strekkend van de Vughterstraat met en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes Lebben,

2. de helft van en daarbij behorend,

welke cijns Godefridus van de Broeck zoon van wijlen Henricus van de Smedebroeck verworven had van genoemde Nicolaus van Aerle.

Gerardus van den Broeck filius quondam Godefridi van den Broeck filii quondam Henrici van den Smedebroeck hereditarium censem quatuor librarum monete et decem solidorum monete quem censem Henricus et Wolterus, fratres, liberi quondam Theodorici Scuerman promiserunt se datus et soluturos Nicolao de Aerle filio Ghibonis de Aerle anno quolibet hereditarie nativitatis Johannis baptiste, ex domo et area, sita in Buscoducis in vico , tendentibus a vico Vuchtense cum domis de postula inter communem vicum ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Lebben ex alio, et ex medietate ?pietis intestinalis et ?cami ad premissa de iure spectantibus, quem censem Godefridus van de Broeck filius quondam Henrici van de Smedebroeck erga dictum Nicolaum de Aerle acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus sororum tercie regule sancti Francisci domus sancte Katharine site infra libertatem de Oesterwijck, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Godefridi van den Broecke sui patris et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere, cum condicione consueta. Testes Rode et Bochove. Datum XVII junii.

848. 1241/254v-11/17-06-1472. Solvit.

Genoemde Gerardus van den Broeck, weduwnaar van Aleijdis Rijcoldi van Litt, droeg, krachtens het testament van wijlen genoemde Aleijdis, over aan genoemde zusters een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoederen daaraan gelegen, 2 mudaat land, in Tilburg ter plaatse Horevoirt, tussen erfgoed van Goeswinus Ghibonis van Boerden en tussen erfgoed van Daniel van Heijst, Petrus van Boerden en Arnoldus Johannis Leijten, welke pacht Lambertus Christiani van Doernen ten behoeve van Gerardus Godefridi van den Broeck verworven had van zijn broer Gisbertus van den Broeck.

Dictus Gerardus van den Broeck tamquam relictus quondam Aleijdis sue, dum vixerat, uxoris filie quondam Rijcoldi de Litt, potens ad hoc, ut dicebat, vigore testamenti ac ultime voluntatis dicte quondam Aleijdis, hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus, pariter duas modiatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Tilborch ad locum dictum Horevoirt (f.255) inter hereditatem Goeswini filii quondam Ghibonis de Boerden ex uno et inter hereditatem Danielis de Heijst, Petri de Boerden et Arnoldi filii quondam Johannis Leijten ex alio, quam paccionem Lambertus de Doernen filius Christiani ad opus Gerardi van den Broeck filii quondam Godefridi

van den Broeck erga Gisbertum van den Broeck eius fratrem acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus dictarum sororum, cum litteris, aliis, iure, arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte quondam Aleidis sue uxoris, dum vixerat, et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere, cum condicione consueta. Testes, datum supra.

849. 1241/304v-6/09-12-1471. Solvit.

Willelmus Johannis Stempel deed afstand van zijn recht tot vernaderen van een erfgoed van 6 lopen, onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Andreas Johannis Wijtmans en tussen erfgoed van de kinderen van Bertoldus Stempels, strekkend van erfgoed van Jutte weduwe van Arnoldus van der Heijden en haar zoon Jordanus tot aan een openbare weg, welk stuk Henricus Arnoldi Goessenssoen gekocht had van Henricus en diens zuster Katharina, kinderen van Henricus Leeuwen, zoals in brieven van Oisterwijk te lezen staat. Willelmus filius quondam Johannis Stempel prebuit patentes denarios ad redimendum e iure proximitatis peciam hereditatis, sex lopinatas vel circiter continentem, sitam infra libertatem de Oesterwijck, ad locum dictum Karchoven, inter hereditatem Andree filii Johannis Wijtmans ex uno et inter hereditatem liberorum Bertoldi Stempels ex alio, tendentem ab hereditate Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijden et Jordani eius filii ad communem plateam, quam peciam Henricus filius quondam Arnoldi Goessenssoen erga Henricum et Katharinam eius sororem, liberos Henrici Leeuwen emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck et reportavit dicto Henrico filio quondam Arnoldi Goessens. Testes Borchgreve et Pels. Datum supra. (IX decembris).

850. 1241/319-4/06-02-1472. Solvit.

Willelmus Petri die Beer, Henricus Arnoldi van der Hoeven, Godscalcus Johannis Godescalx, Theodoricus Willelmi Sapeels en Henricus Arnoldi Goessens beloofden aan Everardus van Arkel 85 peters met Kerstmis aanstaande, wegens koop van opgaand eikenhout, in Oisterwijk. Willelmus filius quondam Petri die Beer, Henricus filius quondam Arnoldi van der Hoeven, Godscalcus filius quondam Johannis Godescalx, Theodoricus filius quondam Willelmi Sapeels et Henricus filius quondam Arnoldi Goessens promiserunt indivisi super omnia et habenda Everardo de Arkel octuaginta quinque peters, XVIII stuferos vel valorem ad festum nativitatis domini proxime futuro persolvendos, occasione vendicionis certorum lignorum dictorum opgaen[d] eijckenhout, sitorum in parrochia de Oesterwijck, ut dicebant. Testes, datum supra. (Borchgreve et Pijnappel. Datum VI februarii).

851. 1241/319-5/06-02-1472. Solvit.

Genoemde Everardus beloofde de anderen te vrijwaren van de houtschat en ingeval zij het hout willen verkopen.

Dictus Everardus promisit super omnia et habenda predictos servarre indempnes ab omni actione et impeticione, quibus me..ntibus in...pet possent a reddituacione (?RENTMEESTER) domini nostri ducis in villicatione de Buscoducis alias van den houtscath ?etc in casu quo dicti emptores valunt dicta ligna aliis ex..ner.. vi..de.. et alienare. Testes, datum supra.
A melior toi.

852. 1241/332-1/07-03-1472. Scabini noluerunt. Solvit.

Theodoricus Henrici van den Camp en Johannes Johannis van den Camp droegen over aan Willelmus Monix een erfpacht van 9 lopen rogge, in een erfpacht van 15 lopen, welke Paulus Arnoldi van Dordrecht, inwoner van Oisterwijk beloofd had aan Henricus "?Utenwande" van Haaren, gaande uit de goederen van genoemde Henricus, genaamd te Ha.ssdonk in Haaren in het Broek aldaar, te weten tussen Haaren en Belver, welke goederen genoemde Paulus verworven had van genoemde Henricus voor de genoemde pacht en voor meer andere lasten. Theodoricus filius quondam Henrici van den Camp et Johannes van den Camp filius quondam Johannis hereditariam paccionem novem lopinorum mensure de Oesterwijck ad ipsos, ut dicebant, spectantem in hereditaria paccione quinque modiorum siliginis dicte mensure, quam paccionem iamdictam Paulus filius quondam Arnoldi dicti de Dordracs , commorans in Oesterwijck promiserat se daturum et soluturum Henrico dicto ?Utenwande de Haren prope Oesterwijck hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram et deliberaturam, de et ex bonis dicti Henrici dictis communiter te Ha.ssdonck sitis in Haren in palude ibidem, scilicet inter Haren et Belver, et ex attinentiis eorum bonorum, singulis et universis, ubicumque locorum tam in humido quam in sicco, in duro et in molle consistentibus sive sitis, que bona dictus Paulus erga dictum Henricum pro dicta paccione et quibusdam aliis oneribus ad pactum acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Willelmo Monix, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem deponere. Testes Pels et Pijnappels. Datum supra. (VII marcii, sabbato post oculi).

853. 1241/343-6/15-04-1472. Solvit.

Goeswinus Arnoldi Goessens verkocht aan Mechtildis Henrici van Buijlen een erfpacht van 12 lopen rogge, gaande uit een huis, erf, tuin en erfgoederen, aaneengelegen, tesamen 20 lopen, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, beiderzijds tussen een openbare weg, strekkend van erfgoed van Johannes Werner, Jutta weduwe van Arnoldus van der Heijden en haar kinderen, tot aan erfgoed van Arnoldus Dapper, Bela van Beke en meer anderen.

Goeswinus filius quondam Arnoldi Goessens hereditarie vendidit Mechtilde filie quondam Henrici de Buijlen hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis masure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex domo, area, orto et hereditatibus sibi adiacentibus, pariter viginti lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parochia de Oesterwijck ad locum dictum Karchoeve inter communem plateam ex utroque, tendentibus ab hereditate Johannis Werner, Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijden et eius liberorum ad hereditatem Arnoldi Dapper, Bele de Beke et quorundam aliorum, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Bochoven et Borchgreve. Datum supra. (XV aprilis, quarta post misericordiam).

854. 1241/343-7/15-04-1472. Solvit.

En hij kan, na overlijden van genoemde Mechteldis, de pacht weder verkopen met 25 peters. Et poterit redimere post obitum dicti Mechteldis et non prius dictam paccionem cum viginti quinque peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet, cum censu et arrestadiis, prout [Mechteldis hoc palam] recognovit et super omnia et habenda cum tutore dicto Goeswino repromisit. Testes, datum supra.

855. 1241/344-L/17-04-1472. Solvit.

Wolterus Ghiselberti van Haren man van Johanna Johannis van der Heijden, verkocht aan Henricus Theodorici van Asten een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Stempel en tussen erfgoed van het gasthuis van Oisterwijk, strekkend tot aan een openbare weg. Deze pacht zal, na overlijden van Henricus, overgaan op zijn huidige vrouw Aleijdis Gerardi die Wolf.

Wolterus filius quondam Ghiselberti de Haren maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Johanne sue uxoris filie quondam Johannis van der Heijden, hereditarie vendidit Henrico filio quondam Theodorici de Asten hereditariam paccionem dimidii modii siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in parochia de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Stempel ex uno et inter hereditatem hospitalis de Oesterwijck ex alio et fine uno, tendentibus cum alio fine ad communem plateam, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod dicta pactio stante post obitum dicti Henrici ad Aleijdem eius uxorem modernam, filiam quondam Gerardi die Wolf hereditario iure succedit et devolvet, salva cum et dicto Henrico reservata potestate alienandi, supportandi et vendendi dictam paccionem, iuxta suam lib..... Testes Borchgreve et Pijnappel. Datum XVIII aprilis, septa post misericordiam.

's-Hertogenbosch, R.1242 3/68

oktober 1472 - september 1473

001-099 W. van den Bossche

100-238 F. van Langhel

239-243

244-332 H. Pelgrom

856. 1242/21v-6/23-11-1472. Solvit. Scabini noluerunt.

Johannes Wolteri van Vucht maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 1 mud rogge, welke Leonus van Megen beloofd had aan Wijtmannus Wolteri van der Dael, en welke pacht Wolterus van Vucht verworven had van Nycolaus Wolteri van der Dael.

Johannes de Vucht filius Wolteri de Vucht hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Oesterwijck, quam paccionem Leonus dictus de Megen promiserat se daturum et soluturum Wijtmanno filio quondam Wolteri de Valle hereditarie Andree apostoli et in Oesterwijck tradituram et quam paccionem Wolterus de Vucht erga Nycolaum filium quondam Wolteri van der Dael acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Campen et Coenen. Datum XXIII novembbris.

857. 1242/28-5/30-12-1472. Solvit.

Mathias Johannis Scellens, Willelmus en Johannes, broers, kinderen van wijlen Willelmus van den Hove, en Godescalcus Willelmi die Truijd beloofden aan Arnoldus, Godescalcus en Elisabeth, kinderen van wijlen Godescalcus Johannis Scellens, gedurende 6 jaar, elk jaar 9½

rijnsgulden, wegens huur van een huis en stal met de achterste helft van de tuin, achter het timmerhuisje, aan genoemde kinderen behorend, in Oisterwijk nabij de kerk aldaar, onder de volgende voorwaarden,

1. genoemde Mathias ? zal het dak dekken met 2 vinnen (goed geschud?) stro,
2. hij zal genoemde goederen goed onderhouden voor zijn rekening,
3. in geval van groot onderhoud zullen genoemde kinderen en voor rekening van genoemde Mathias,
4. waken tegen brand en verval; mocht het toch verbranden of vervallen, dan zal dezelfde Mathias de schade daarvan herstellen.

Mathias filius quondam Johannis Scellens, Willelmus et Johannes, fratres, liberi quondam Willelmi van den Hove et Godescalcus filius quondam Willelmi die Truid promiserunt super omnia et habenda michi ad opus Arnoldi et Godescalci, fratribus, et Elisabeth eorum sororis, liberorum quondam Godescalci filii quondam Johannis Scellens, quod ipsi dabunt et solvent dictis liberis ad spacium sex annorum festum ephie proxime futuro sine medio sequentium, quolibet dictorum annorum, novem et dimidium florenos ren., XX stuferos vel valorem pro quolibet computando, ephie et pro primo solutionis termino a festo ephie proxime futuro ultra annum et deinceps dicto annorum spacio durante, occasione locacionis eiusdem domus cum stabulo suo ac cum posteriori medietate orti sibi retro quamdam domicullam dictam het timmerhuijsken ad dictos liberos spectantes, sitos in parrochia de Oesterwijck prope ecclesiam ibidem, talibus condicionibus annexis quod dictus Mathias quibus dictorum annorum super domum ac stabulum predictos u... fuerit oportunum teget aut te.... fret... duas vymas straminis atque quod ipse omnia premissa interim conservabit et conservare tenebitur suis expensis in bona et laudabile dispone (f.28-v) hoc supra addito si in premissis contigerit facienda certa magna ?nolia opera quod dicti liberi illa suis ?stoff et ?digitis fieri et edificaci fcient sup..tibus in et in expensis dicti Mathie et inn..... suorum f...liarum et eq.... si quos pro tempore ?heat atque quod idem Mathias m..... et p..... f..... perservabit predict.. domum et stabulum ab incendio et ruina et si q.... absit pro des.... et neglige.. dicte Mathie ?intea comburent aut ad totalem ruinam seu casum devenerit tunc idem Mathias h.... damp.. exinde perpe... et e..... dictis liberis ad dca.. m..... probet vio restituet et restaurabit, prout dictus Mathias, Godescalcus, Willelmus et Johannes, fratres predicti, hoc palam recognoverunt et super omnia et habenda michi ad opus dictorum liberorum repromiserunt. Testes Vladeracken et Lu. Daum XXX decembris.

Fiat et traditur littera domino Henrico Gruijter, presbitro.

858. 1242/28v-2/30-12-1472. Solvit.

Genoemde Mathias belooft zijn borgen schadeloos te houden.

Notum sit universis quod cum ita actum esset et scribata usque fine, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Mathias palam recognovit et super omnia et habenda alias de promissionibus indemnes promisit. Testes, datum supra.

859. 1242/29-1/31-12-1472. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat destijds Godefridus Arnoldi Heijmans het vruchtgebruik in een huis en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Engbertus die Greve en tussen erfgoed van Willelmus Beckers de jonge, strekkend van de Kerkstraat tot aan de Hoogstraat, overgedragen had aan de broers Arnoldus en Jacobus, zonen van voornoemde Godefridus en aan hun zwager Wolterus Johannis Costers, en dat vervolgens genoemd huis en tuin middels overdracht door Arnoldus en Wolterus voornoemd, in hun geheel gekomen waren aan genoemde Jacobus; thans verkocht genoemde Jacobus aan Petrus Wolteri Heeren een erfcijns van 4 pond, gaande uit gemelde goederen.

Notum sit universis quod cum Godefridus filius quondam Arnoldi Heijmans usufructum sibi competentem in domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck inter hereditatem Engberti die Greve ex uno et inter hereditatem Willelmi Beckers iunioris ex alio, tendentibus a platea ecclesie ad communem plateam die Hogestraet vocatam, legitime supportasset Arnaldo et Jacobo, fratribus, filiis Godefridi predicti et Woltero filio Johannis Costers eorum sororio, prout in litteris scabinorum de Oesterwijck videbatur contineri et cum deinceps predicti domus et ortus cum suis fundo et attinentiis predictis per supportacionem Arnoldi et Wolteri predictorum integraliter devenisset ad dictum Jacobum, ut dicebant, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Jacobus hereditarie vendidit Petro filio quondam Wolteri Heeren hereditarium censem quatuor librarum monete solvendum hereditarie Remigii confessoris ex premissis, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Lu et Coenen. Datum supra. (Ultima decembris).

Dictus Jacobus h.... litteram supportacionis usufructi et Petrus vidimus ex ea. Recepit Jacobus antiquas litteras XVI junii anno LXXIII.

860. 1242/29-2/31-12-1472. Solvit.

En hij kan weder verkopen binnen 5 jaar, met 4½ peter voor elke pond.
Et poterit redimere infra spaciun quinque annorum Remigii ultimo preteritum sine medio sequentium sp... dicto annorum spacio durante ad eius placitum, quamlibet libram cum quatuor et dimidio peters, decem et octo et dimidium stuvers pro quolibet computando, cum censu anni redemptionis et arrestadiis, prout alter repromisit et super omnia et habenda repromisit. Testes, datum supra.

861. 1242/56v-3/26-04-1473. Solvit.

Elisabeth weduwe van Hermannus Arnoldi van Heirn droeg over aan haar kinderen

1. Jacobus,
2. Elisabeth, gehuwd met Johannes Engberti van der Meer,
3. Jutta, gehuwd met Jacobus Theodorici van Woeringen,
4. Katharina, geguwd met Johannes van der Hullen,
het vruchtgebruik in een erfacht van 1 mud rogge, gaande uit
1. een stuk land van 4 lopen, in Oisterwijk nabij de molen ter Nedervonderen, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes van Dongen en tussen erfgoed van Willelmus de Beer,
2. een stuk land van 3 lopen, in Oisterwijk in de Schijf, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Henricus Emmen en tussen erfgoed van Henricus van der Wijel,
3. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk nabij de plaats, tussen erfgoed van Arnoldus Groijs en tussen erfgoed van Johannes die Becker de oude, zoon van wijlen Willelmus sBeckers, welke pacht Hermannus Arnoldi van Heirn gekocht had van genoemde Johannes die Becker. Elisabeth relicta quondam Hermanni de Heirn (56-2: Elisabeth relicta quondam Hermanni de Heirn filii quondam Arnoldi) cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccionis unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck iuxta molendinum de Nedervonderen, inter hereditatem heredum quondam Johannis de Dongen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Beer ex alio, insuper ex pecia terre tres lopinatas terre vel circiter continente sita in dicta parrochia in loco dicto in die Schijve, inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti Emmen ex uno et inter hereditatem Henrici van der Wijel ex alio, insuper ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck iuxta plaetsam ibidem, inter hereditatem Arnoldi Groijs ex uno et inter hereditatem Johannis dicti die Becker senioris filii quondam Willelmi dicti sBeckers ex alio, quam paccionem Hermannus de Heirn filius quondam Arnoldi erga dictum Johannem die Becker emendo acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit Jacobo eorum filio ad opus sui et ad opus dictarum suarum sororum in aliis penultimis contractis nominatarum (56-2: Jacobo de Heirn filio Elisabeth et quondam Hermanni predictorum ad opus sui et ad opus Elisabeth, Jutte et Katharine sororum, filiarum eorundem Elisabeth et quondam Hermanni; 56-3: Johannes van der Meer filius quondam Engberti maritus et tutor dicte Elisabeth, Jacobus filius Theodorici de Woeringen maritus et tutor dicte Jutte atque Johannes van der Hullen, maritus et tutor dicte Katharine, filiarum Elisabeth et quondam Hermanni predictorum), cum litteris et iure promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Campen et Vladeracken. Datum XXVI aprilis, secunda post quasimodo).

862. 1242/56v-4/26-04-1473. Solvit.

Vervolgens droegen genoemde Jacobus, Johannes, Jacobus en Johannes genoemde erfacht over aan genoemde Elisabeth weduwe van Hermannus.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Jacobus, Johannes, Jacobus et Johannes, eius sororii predicti, dictam paccionem hereditarie (f.57) supportaverunt dicte Elisabeth relicte quondam Hermanni predicti, cum litteris, aliis et iure, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicte Hermanni et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Hermanni deponere. Testes, datum supra.

863. 1242/57v-L/27-04-1473. Solvit.

Godefridus Ghiselberti van Ellaer, man van Katharina Mathei Theodorici Wautgers, droeg over aan het klooster van de zusters der derde orde van St.Franciscus in Oisterwijk een erfacht van 6 lopen rogge, gaande uit

1. een huis, erf, tuin, en stuk land daarnaats, 5½ lopen, in Tilburg, tussen erfgoed van Willelmus van Wijflet en tussen erfgoed van Mette weduwe van Johannes Oebrechs en haar kinderen,

2. een stuk land, 4 lopen, aldaar, tussen erfgoed van Eelkinus die Wever en tussen erfgoed van Willelmus van Wijflet,

welke pacht genoemde Matheus gekocht had van Gerardus Godefridi Frozen.

Godefridus filius quondam Ghiselberti de Ellaer maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Mathei filii quondam Theodorici Wautgers, hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Tilborch solvendam hereditarie Dionisii martiris et in Tilborch tradendam, de et ex domo, area et orto et pecia terre sibi coadiacente, quinque et dimidium lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de (f.58) Tilborch inter hereditatem Willelmi de Wijflet ex uno et inter hereditatem Mette relicte quondam Johannis Oebrechs et eius liberorum ex alio, item ex pecia terre quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita ibidem inter hereditatem Eelkini die Wever ex uno et inter hereditatem Willelmi de Wijflet ex alio, quam paccionem dictus Matheus erga Gerardum filium quondam Godefridi dicti Frozen emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus conventus sororum tercie ordinis sancti Francisci in Oesterwijck, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte dicti Mathei et suorum heredum et successorum deponere, cum condicione consueta. Testes, datum supra. (Lu et Coenen. Datum XXVII aprilis, tercia post quasimodo).

864. 1242/58-2/27-04-1473. Solvit.

Genoemde Godefridus droeg over aan genoemd klooster

1. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, en erfgoederen daarnaast, 26 lopen, in Tilburg, ter plaatse Stappengoed, tussen erfgoed van Jacobus Wolteri Jacops en tussen de gemeint, welke pacht genoemde Matheus gekocht had van Johannes, natuurlijke zoon van Nouwenss,

2. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf, tuin en stuk land daarnaast, 28 lopen, in Tilburg ter plaatse Stappengoeg, tussen de gemeint en tussen erfgoed van Jacobus Wolteri Jacops, welke pacht dezelfde Matheus gekocht had van Johannes Alberti Nouwen.

Dictus Godefridus maritus ut supra hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Tilborch et in Tilborch tradendam, de et ex domo, area et orto ad hereditatibus sibi coadiacentibus, ?insimul viginti sex lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Tilborch ad locum dictum Stappengoet, inter hereditatem Jacobi filii quondam Wolteri Jacops ex uno et inter communitatem ibidem ex alio, quam paccionem dictus Matheus erga Johannem filium naturalem dicti Nouwenss emendo acquisierat, item hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Tilborch solvendam hereditarie purificationis et in Tilborch tradendam, de et ex domo, area et orto ac pecia terre sibi coadiacente, viginti octo lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Tilborch ad locum dictum Stappengoet, inter communitatem ex uno et inter hereditatem Jacobi filii quondam Wolteri dicti Jacops ex alio, quam paccionem iamdictam idem Matheus erga Johannem filium Alberti dicti Nouwen emendo acquisierat, prout in diversis [litteris], hereditarie supportavit michi ad opus conventus predicti, cum litteris et iure, promittens pro totum ut supra, cum condicione consueta. Testes, datum supra.

865. 1242/58-3/27-04-1473. Solvit.

Genoemde Godefridus droeg over aan genoemd klooster een erfpacht van 6 lopen rogge, welke Johannes Johannis Oerlemans beloofd had aan Erardus Johannis sWevers ten behoeve van zijn vrouw Margareta Wautgeri Vranckensoen, gaande uit een huis en tuin van genoemde Johannes Oerlemans, in West-Tilburg ter plaatse aan de Heuvel van West-Tilburg, tussen erfgoed van ?Comai Jans en tussen erfgoed van Willelmus Ghijsbrecht Vranckensoens.

Dictus Godefridus ut supra sex lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis, quam paccionem Johannes dictus Oerleman filius quondam Johannis Oerlemans promiserat se daturum et soluturum Erardo filio quondam Johannis sWevers ad opus Margarete sue uxoris filie quondam Wautgeri Vranckensoen hereditarie purificationis et super contrapignora infrascripta tradendam, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis dicti Johannis Oerlemans, sitis in parrochia de Westilborch ad locum dictum aan den Hovel de Westilborch, inter hereditatem ?Comai Jans ex uno et inter hereditatem Willelmi Ghijsbrecht

Vranckensoens ex alio, prout in litteris scabinorum de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie supportavit michi ad opus dicte conventus, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui, dicti Erardi et

Margarete sue uxoris predictorum et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, cum condicione predicto. Testes, datum supra.

866. 1242/67v-2/03-06-1473. Solvit.

Petrus Arnoldi die Greve verkocht aan Johannes van den Doren een akker, onder Oisterwijk, ter plaatse aan de Nedervonderen, tussen erfgoed van Johannes van den Doren voornoemd en tussen erfgoed van Henricus die Loze, strekkend tot aan erfgoed van Petrus van den Eijnde, belast met een erfcijns van 1 pond.

Petrus filius quondam Arnoldi dicti die Greve peciam terre arabilis, sitam infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum aen die Nedervonderen, inter hereditatem Johannis van den Doren ex uno et fine uno et inter hereditatem Henrici die Loze ex alio, tendentem cum reliquo fine ad hereditatem Petri van den Eijnde, ut dicebat, hereditarie vendidit Johanni van den Doren predicto, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere, excepto hereditario censu unius libre monete exinde e iure solvendo. Testes Os et Coene. Datum supra. (tercia junii, quinta post exaudi).

867. 1242/67v-3/03-06-1473. Solvit.

Arnoldus Arnoldi die Greve deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius quondam Arnoldi die Greve prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

Te...r tres ?behardos.

868. 1242/67v-4/03-06-1473. Solvit.

Arnoldus Arnoldi die Greve deed afstand van voormalde goederen ten behoeve van genoemde Johannes van den Doren.

Arnoldus filius quondam Arnoldi die Greve super premissa et iure ad opus dicti Johannis van den Doren hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

869. 1242/68-4/03-06-1473. Solvit.

Philippus Johannis Philipssen en zijn vrouw Theodorica Willelmi van Haenvelt bekenden ontvangen te van Beatrix, weduwe van wijlen Nicolaus van Diest eertijds weduwnaar van Weijndelmoedis Theodorici van der Heijden, een schepenbrief van 's-Hertogenbosch, melding makend van een erfcijns van 40 schellingen, gaande uit een huis, erf en tuin en stuk land, in Oisterwijk en uit 2 bunder broekland aldaar, welke cijns genoemde Weijndelmoedis gekocht had van Bartholomeus Bartholomei Stevenss van der Amervoirt.